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Talepunkter til besvarelse af SAU samrådsspørgsmål O og P

Samrådsspørgsmål O
Vil ministeren på baggrund af TV 2-programmet ”Operation X” redegøre for, 
hvorvidt ministeren finder, at tilsynet med Danske Spils dattervirksomhed Elite 
Gamings virksomhed er tilstrækkeligt?

Samrådsspørgsmål P
Vil ministeren på baggrund af TV 2-programmet ”Operation X” redegøre for, 
hvorvidt ministeren finder, at tilsynet med Elite Gamings automathallers udlod-
ning til frivillige organisationer herunder organisationernes reelle virke og eventu-
elle aftaler om returkommissioner er tilstrækkeligt?

Besvarelse af de stillede samrådsspørgsmål:

[Om den rejste kritik af Danske Spil og Elite Gaming]

 Lad mig starte med kort at opsummere den rejste kritik:

 Først og fremmest, så er visse af Elite Gamings franchisetagere 
blevet beskyldt for at bruge sort arbejde.

 Dernæst, så er der rejst kritik af både Elite Gaming og dets 
franchisetagere omkring håndtering af udlodningsmidler.

 Og endelig, så er Elite Gaming blevet beskyldt for, at selskabet 
spekulerer i, at lægge nye spillehaller i socialt udsatte områder.

 Lad mig understrege, at det er min klare forventning til de statslige 
selskaber, at de driver deres forretning på en ordentlig måde og til 
hver en tid efterlever relevant lovgivning.

 Derfor tager jeg de rejste anklager meget alvorligt. 

 Og Finansministeriet har derfor også været i dialog med Danske 
Spil om den rejste kritik.
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[Ministerens kommentarer til den rejste kritik]

 Jeg vil nu kommentere på de rejste kritikpunkter, men inden da vil 
jeg sige, at Danske Spil naturligvis ogsåtager sagen meget alvorligt,
og har orienteret Finansministeriet om, at der vil blive rettet op på 
de rejste problemstillinger.

 Danske Spil har således oplyst, at der i forlængelse af den rejste 
kritik er truffet en række foranstaltninger, der skal tage hånd her-
om.

[Sort arbejde]

 For det første er visse franchisetagere hos Danske Spils datter-
selskab Elite Gaming blevet anklaget for at bruge sort arbejde.

 Det er alvorlige anklager.

 Og det forhold, at der er tale om franchisetagere, gør det svært 
for Danske Spil og Elite Gaming at sikre sig, at en af de mange 
franchisetagere ikke gør brug af ulovlig arbejdskraft.

 Men det er naturligvis ikke en grund til ikke at handle på ankla-
gerne.

 Oghvis Elite Gaming bliver bekendt med ulovlige forhold hos 
en franchisetager, så er det også min klare forventning, at Elite 
Gaming sikrer, at der straks bliver rettet op herpå.

 Danske Spil har oplyst, at Elite Gaming har bedt de kritiserede 
forhandlere om en redegørelse og vil på den baggrund vurdere, 
om samarbejdet kan fortsætte.

 Derudover har Elite Gaming over for selskabets forhandlere 
indskærpet regler og kontraktmæssige betingelser for dets fran-
chisetagere, herunder en forventning om, at forretningerne dri-
ves på fuld lovlig måde og i overensstemmelse med gældende 
regler
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[Svindel med udlodningsmidler]

 Dernæst er der rejst kritik omkring udlodningsmidlerne.

 Det er efter min opfattelseklokkeklart uacceptabelt, hvis der 
svindles med udlodningsmidlerne.

 Det er derfor også min opfattelse, er at der et behov for at 
stramme op. 

 Jeg lægger derfor vægt på, at Elite Gaming har ændretselskabets 
politikker for udlodninger:

i) Der vil for det første fremover være et loft over, hvor store 
beløb der kan gives til en enkelt forening.

ii) Der vil for det andet blive stillet krav om, at foreningerne 
skal være godkendt af SKAT.

iii) Og der vil for det tredje blive stillet krav om, at en forening 
skal have eksisteret i mindst 12 måneder, før der kan ske ud-
lodning. 

 Endelig har Elite Gaming igangsat en gennemgang af alle ud-
lodninger tilbage til 1. januar 2012 for at vurdere, om der skal 
ske en anmeldelse til SKAT.

 Jeg har derudover noteret mig, at skatteministeren overvejer
mulige ændringer i reglerne omkring udlodning.

 Jeg vil hergernetilkendegive min opbakning til det arbejde. 

[Kritik af placering af spillehaller og anklage om bevidst placering i udsatte områder]

 Endelig er det fremført, at Elite Gaming bevidst placerer nye 
spillehaller i socialt udsatte områder.

 Danske Spil har over for Finansministerietafvist denne anklage. 

 Selskabet har samtidig oplyst, at det væsentligste kriterium ved 
beslutning om at etablere en ny spillehal er den forventede 
kundestrøm.
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 I forbindelse med den rejste kritik har selskabet derudover for-
maliseret selskabets rammebetingelser for placering af nye spil-
lehaller. 

 Det tydeliggøres bl.a., at hjemstedskommunen for den potenti-
elle spillehal skal høres for blandt andet at afdække, hvorvidt 
der ud fra særlige hensyn til områdets beboere ikke bør etable-
res en spillehal.

 Jeg tager Danske Spils afvisning af denne del af kritikken til ef-
terretning.

[Afrunding]

 Afslutningsvis vil jeg bemærke, at jeg er tilfreds med, at Danske 
Spil handler i forhold til at rette op på de kritiserede forhold.

 Finansministeriet vil derudover ved førstkommende møde med 
Danske Spil drøfte status på de igangsatte tiltag.

 Og endelig er det er min klare forventning til alle de statslige sel-
skaber, at de driver deres forretning på en ordentlig måde,at de er 
deres samfundsansvar bevidst, og at selskaberne til hver en tid ef-
terlever relevant lovgivning. 


